
 
 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«17» октября  2025 г.                           № 8 / 3 

с.Дылым 

 

О формировании постоянных комиссий 

Собрания депутатов муниципального района 

«Казбековский район» 

 
Согласно п.5 статьи 19 Устава МР «Казбековский район» и в соответствии ст. 5 

регламента Собрания депутатов муниципального района, Собрание депутатов                                               

 

                                                                  Решило: 
 

1.Утвердить количественный и персональный состав постоянных комиссий при     

Собрании депутатов МР «Казбековский район» седьмого созыва, согласно 

приложению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Казбековский район».  

  

 
  

 
 

        Председатель                  Г.М.Гирисханов           



Утверждено: 

 решением Собрания депутатов 

№ 8/3 «17» октября 2025 г. 

 

 

 

Постоянные комиссии 

Собрания депутатов МР «Казбековский район» VIII-созыва 

 
№ 

п/п 

       Комиссии Председатель 

комиссии 

Нас. Пункт. 

 

Члены комиссии 

1 Постоянная комиссия по 

здравоохранению, 

социальному 

развитию , охране 

окружающей среды, 

строительству и 

транспорту 

Салманов 

Умар 

Расулович 

Гертма 

 

 

 

Дубки 

 

 

 

Гуни 

 

 

 

Калининаул 

 

 

 

Дылым 

 

 

 

Ленинаул 

1.Мирзаханов Мурад 

Касимпашаевич 

8-989-485-57-75 

     

2. Джамалдинов Арсен 

Микаилович 

8-952-666-66-62 

 

3.  М-хабибов Хункарби 

Избудинович 

8-988-452-22-71         

 

4.Ачабаев Зайирбег 

Алимагомаевич 

8-918-847-23-44 

 

5. Магомедов Ибрагим 

Магомедрасулович 

8-988-793- 82-11 

 

6..Висалгереев Руслан 

Адилгереевич 

8-989-871-00-09 

 

 

 

 

Зам. председателя собрания                                                                                      Н.Меджидов 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                 Утверждено: 

 решением Собрания депутатов 

№8/3 «17» октября 2025 г. 

 

                                                                                                                     

 

Постоянные комиссии 

Собрания депутатов МР «Казбековский район» VIII-созыва 

2 Постоянная комиссия по  

образованию, спорту, 

делам молодежи, религии , 

национальным вопросам и 

культуре. 

 

Салибиев   
Юсуп 

Абдулмуслимов

ич 

 

 

 

 

 

Артлух 

 

 

 

Гертма 

 

 

 

 

Ленинаул 

 

 

 

 

Дубки 

 

 

 

Калининаул 

 

 

 

Гостала 

 

 

 

1. Хайбулаев Ахмед 

Запирович 

8-988-215-24-55 

 

2. Эльдарханов 

Магомедрасул 

Алиханович 

8-989-445-55-05 

 

3.Манапов Юсуп 

Шиявдинович          

8-988-221-00-00     

 

4.Магомедов Шамиль 

Юсупович 

8-928-508-73-43 

 

5.Илясханов Мусалим 

Эскирпашаевич 

8-988-301-31-89 

 

6.Абакаров Мурад 

Пайзудинович 

8-963-400-90-90 

 

 

 

 

 

 

Зам. председателя Собрания                                                                                      Н.Меджидов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено: 

 решением Собрания депутатов 

№8/3 «17» октября 2025 г. 

 

                                                                                                                    

                                                                   

                                                                   

                                                               Постоянные комиссии 

                               Собрания депутатов МР «Казбековский район» VIII-созыва 

 

3 

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию, 

бюджету, финансам 

,налогам, сельскому 

хозяйству и 

промышленности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Магомаев 

Абдурашид 

Наирбегович 

 

 

 

Алмак 

 

 

 

Гостала 

 

 

 

Дылым 

 

 

 

Инчха 

 

 

 

Инчха 

 

 

 

Гуни 

 

1.Салаев Мухидин  

Салманович 

8-989-465-44-43 

 

2.Амиров Таймаз 

Гайирбегоич 

8-988-781-86-02 

 

3.Садикаев Магомед 

Алибегович 

 8-989-445-80-00    

 

4.Улубиев Абдуразак 

Магомедмасарович 

8-988-212-81-00 

 

5.Шебиханов Артур  

Ахмедханович 

8-988-226-89-99 

 

6. Ильясов Иманзагир 

Зиявдинович 

8-988-454-91-91. 

 

 

 

Зам. председателя Собрания                                                                                      Н.Меджидов 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено: 

 решением Собрания депутатов 

№8/3 «17» октября 2025 г. 

 

                                                                                                                         

 

 

                                                                   

                                                                   Постоянные комиссии 

                               Собрания депутатов МР «Казбековский район» VIII-созыва 

4 Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

депутатской этике,  защите 

прав граждан и 

общественной 

безопасности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маматов  

Хабиб 

Маликович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ленинаул 

 

 

 

Алмак 

 

 

 

Дылым 

 

 

 

 

Буртунай 

 

 

 

Калининаул 

 

 

 

 

Буртунай 

 

 

 

 

1Хасбулатов Саид 

Мурадович 

8-988-691-91-24 

 

2Салгереев Садир 

Салманович 

8-988-693-57-77 

 

3.Гелекаев Сайгид 

Пайзудинович  

    

8-989-495-29-99 

    

4.Шахбанов Шамиль 

Хамидович 

8-988-788-02-22 

    

5.Арсакаев Арсакай 

Магомедхабибович 

8988-797-99-56 

 

 

6.Гамзатов Магомед 

Магомедханович 

8-988-644-73-44 

 

 

 

 

 

Зам. председателя Собрания                                                                                      Н.Меджидов 

 


